
UCHWAŁA NR VI/81/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Gminy Złocieniec dotyczącego utworzenia Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie 

 
Na podstawie art. 16 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 r. poz. 

483, z 2001 r. poz. 319, z 2006 r. poz. 1471, z 2009 r. poz. 946) oraz § 44 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 
Statutu gminy Złocieniec stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX/80/2003 Rady Miejskiej 
w Złocieńcu z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 4424, z 2015 r. poz. 4070, z 2017 r. poz. 1100, poz. 4795,    
z 2018 r. poz. 3578, z 2019 r. poz. 865, z 2024 r. poz. 3405), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala 
się, co następuje: 

 
§1. 1. Przyjmuje się stanowisko Gminy Złocieniec dotyczące utworzenia Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie.  
2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

PRZEWODNICZĄCA RADY 
 

             Aneta Kuszmar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Załącznik do 
         UCHWAŁY NR VI/81/2024 
         RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 
         z dnia 28 listopada 2024 r. 
 
 

Stanowisko Gminy Złocieniec 
w sprawie utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 

z siedzibą w Szczecinie 
 

Gmina Złocieniec, mając na uwadze dobro uczniów zachodniopomorskich placówek 
oświatowych oraz rozwój edukacji w regionie, rekomenduje utworzenie Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie.  

Potrzeba utworzenia OKE wynika z wielu spraw, które są istotne dla działalności 
edukacyjnej. Przede wszystkim wielkość województwa zachodniopomorskiego predestynuje 
region do posiadania siedziby Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, co wpłynęłoby na realne 
obniżenie wydatków oraz skrócenie czasu związanego z dojazdem do najbliższej komisji 
egzaminacyjnej, zarówno dla uczniów jak i przedstawicieli zachodniopomorskich placówek 
oświatowych. Utworzenie Komisji na Pomorzu Zachodnim poprawiłoby także dostępność w 
zakresie doradztwa i konsultacji w ramach organizacji egzaminów oraz interpretacji ich 
wyników. Usprawniłoby to równocześnie zarządzanie zasobami i zapewniłoby lepszy i szybszy 
przepływ informacji pomiędzy szkołami.  

Nowa lokalizacja Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Szczecinie wpłynęłaby także na 
możliwość utworzenia nowych miejsc pracy dla osób zaangażowanych w organizację  
i ocenianie egzaminów, co pozytywnie wpłynęłoby na lokalny rynek pracy. Odciążenie innych 
komisji egzaminacyjnych przyspieszyłoby procesy z tym związane oraz usprawni procedurę 
oceniania. 

Gmina Złocieniec wyraża stanowisko, że Minister Edukacji wspólnie z Wojewodą 
Zachodniopomorskim, mając na względzie przedstawione powyżej argumenty, przychylnie 
odniosą się do tematu utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


